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گروه اقتصادی - وزیر صمت، 
قیمت های بالا در بازار آزاد خودرو را 
کاذب توصیــف کرد و گفت: دو دلیل 
کاذب بــودن قیمت ها، یکی تقاضای 
کاذب بخاطر تبدیل شــدن خودرو به 
کالای ســرمایه ای و همچنین مافیایی 

است که نمی خواهد قیمت ها بشکند.
ســید رضا فاطمی امین در یک 
گفت وگوی تلویزیونــی اظهار کرد: 
علت اینکه رشــد تولیــد در زندگی 
مردم احساس نمیشود، نقص در تولید 
و راهکار آن هم تولید اســت. در دهه 
۹۰ متوسط رشد اقتصادی کشور یک 
درصد بوده است. بنابراین سرانه درآمد 
واقعی زیاد نشده است. نکته دوم تورم 
بالا است که باعث کاهش قدرت خرید 
شده است. در این شرایط باید بر تولید 
تمرکز کرد. بنابراین اینکه مردم حس 
می کنند معیشت شــان ضعیف شده 
درست اســت و با آمار تناقض ندارد. 

اما راهکار آن تولید است .

وی در پاســخ به ســوالی درباره 
افزایش افسارگسیخته قیمت خودرو 
در پایان سال قبل نیز گفت: در سال های 
اخیر تولید، زیر یک میلیون دستگاه بوده 
و بخشــی از آن هم ناقص بوده است. 
بنابراین تقاضای انباشــه وجود داشته 
اســت. پس یک مشکل کمبود عرضه 
بوده و دو مسئله همزمان هم وجود دارد 
که با افزایش عرضه و مالیات بر عایدی 
سرمایه حل می شود. وقتی شکاف بین 
عرضه و تقاضا زیاد می شــود، خودرو 
خاصیت کالای سرمایه ای پیدا می کند 
و باعث ایجاد تقاضای کاذب می شود. 
بحث مافیا هم در بازار هم مطرح است. 
به گفته این مقام مسئول، بعضی 
از خودروسازان به ویژه مونتاژ کارها به 
التهاب بازار دامن می زنند. مثلا برخی، 
قسمتی از قیمت خود را به شکل سکه 
دریافــت می کردند یا برای ثبت نام در 
فرصت کم مبلغ بالا می خواســتند که 
امکان پذیر نبود. پس عدم شــفافیت و 

کمبود عرضه وجود داشــت. فاطمی 
امیــن در ادامه با بیان اینکه در ســال 
جــاری برنامه تولید خودروســازان 
دو میلیون دســتگاه و پیش بینی تولید 
۱.۷ میلیون دستگاه است واردات هم 
در حال انجام اســت، گفت: واردات 
خودروی کارکرده هم در دســتور کار 
است که در کنار افزایش تولید میتواند 

به بازار کمک کند. 
وزیر صنعــت، معدن و تجارت 
با بیان اینکــه قیمت ها در بازار کاذب 
است، تصریح کرد: الآن قیمت کارخانه 
خودروی شاهین زیر ۴۰۰ میلیون و در 
بازار ۷۰۰ میلیون تومان اســت. این در 
حالی است که به دلیل رشد تولید این 
خودرو نسبت به سال قبل، دلیلی برای 

این افزایش قیمت وجود ندارد.
به گفته وی، بخشی از این وضعیت 
خودرو مربوط به مافیاســت.  دو علت 
این قیمت های کاذب، تقاضای کاذب 
بخاطر تبدیل شــدن خــودرو به یک 

کالای سرمایه ای و همچنین مافیا است 
که نمی خواهد قیمت بشکند، چون از 
این وضعیت نفع می برد. بنابراین قیمت 
سازی صورت می گیرد که راه حل این 
معضــل، افزایش تولیــد و تمرکز بر 
واردات است. فاطمی امین در پاسخ به 
اینکه چقدر زمان می برد تا قیمت بازار به 
کارخانه نزدیک شود، گفت: امیدواریم 
امسال این موضوع حل شود. برآورد ما 
این است با افزایش تولید و واردات تا 
اواسط امسال برای بسیاری از خودروها 
و تا پایان ســال بــرای همه خودروها 
این مشــکلات را نداشته باشیم. وی 
همچنیــن با بیان اینکه در حال حاضر 
ساز و کار نوبت دهی جایگزین قرعه 
کشی شده، گفت: اطمینان می دهیم به 
همه کسانی که ثبت نام می کنند، خودرو 

می رسد. قبلا چند میلیون نفر شرکت 
می کردند، ولی ۲۰ هزار خودرو عرضه 
می شــد. امــا از پارســال نوبت دهی 
جایگزین قرعه کشــی شد و از هفته 
آینده تحویل خودروها شروع می شود. 
در اردیبهشت هم یک دوره دیگر ثبت 
نام خواهد شــد. فاطمی امین در پاسخ 
به اینکه خودروهــا در این روش چه 
زمانی تحویل می شــود، گفت: برخی 

زودتر برخی دیرتر.
قســطی  فروش  احتمــال 

خودرو از میانه سال
وی همچنیــن از احتمــال راه 
انــدازی فروش قســطی و لیزینگی 

خودرو از میانه امسال خبر داد.
 بــرای پس گرفتن پول های 
بلوکه شــده در حــال رایزنی 

هستیم
فاطمی امین در ادامه در پاسخ به 
ســوالی درباره صاحبان حساب های 
وکالتــی که هنوز موفق به پس گرفتن 
پول خود نشــدند، گفــت: بعضی از 
بانک ها علارغم انصراف مشــتریان، 
پــول آن هــا را پس نمی دادنــد. اما با 
بانــک مرکزی مکاتباتی انجام شــده 
که این بانک ها اجازه نداشــته باشند 
در دوره های بعد شــرکت کنند. برای 
خودروهای وارداتــی، هنوز افرادی 
نتوانستند پول خود را پس بگیرند که از 
بانک مرکزی در حال پیگیری هستیم و 
امیدواریم بانک ها مشتری مداری کنند.
وی افــزود: همچنین هفته آینده 
دعوتنامــه بــرای ثبت نــام کنندگان 
خودروهای داخل ارســال می شود. 

کسانی که نوبتشــان تا پایان تابستان 
است، قرارداد می بندند و کسانی که مهر 
به بعد نوبت دارند، می توانند پول خود 
را از بلوکه خارج کنند، اما نوبت شــان 

حفظ می شود.
تولیــد ۹ خودروی جدید در 

سال جاری
این مقام مســئول بــا بیان اینکه 
صنعــت خودرو یــک صنعت بیمار 
تحت درمان است، گفت: من به عنوان 
وزیر اولین منتقد خودروسازان هستم، 
اما این صنعت رو به بهبود است .  امسال 
حساســت های خاصی روی کیفیت، 
خدمــات پس از فــروش و رضایت 
مشــتری اعمال می شود. وزیر صمت 
همچنیــن از تولید ۹ خودروی جدید 
در سال جاری خبر داد و گفت: تاکنون 

۳۰ شرکت برای واردات اقدام کردند 
و ۱۰۰ هزار خودرو ثبت سفارش شده 
اســت. بعضی از این شرکت ها شبکه 
خدمات پس از فروش ندارند که مقرر 
شــده با شرکت هایی که خدمات دارد 
قــرارداد ببندند. بر اســاس آیین نامه 
واردات خودرو یکی از شروط واردات 
در آیین نامه این است که خودرو باید 
شــبکه خدمات پس از فروش داشته 

باشد.

وزیر صمت:

واردات خودروی کارکرده در دستور کار قرار دارد

گروه اقتصادی -بر اساس اعلام 
مدیران بنگاه هــای اقتصادی راکد کل 
کشور، در سال گذشــته ۵۰ درصد از 
واحدهــای غیرفعال مشــکل کمبود 
نقدینگی داشته اند. بررسی آخرین آمار 
مربوط به احیــای واحدهای غیرفعال 
صنعتی در داخل و خارج شــهرک ها 
و نواحی صنعتی ایران نشــان می دهد 
که سال گذشته یک هزار و ۷۵۱ واحد 
تولیدی و صنعتی غیرفعال احیا شــد و 
دوباره به چرخه تولید کشور بازگشته 
کــه از این تعداد یک هزار و ۲۹۸ واحد 
درون شــهرک ها و نواحــی صنعتی و 
۴۵۳ واحد خارج از شهرک ها و نواحی 
صنعتی کشــور بوده است.احیای این 
واحدها زمینه اشــتغال ۳۴ هزار و ۶۷۳ 
نفر را فراهم آورده اســت که ۲۴ هزار 
و ۲۴۰ نفر درون شــهرک ها و نواحی 
صنعتــی و ۱۰ هــزار و ۴۳۳ نفر خارج 
از شــهرک ها و نواحی صنعتی شاغل 
شــده اند.بنابراین در ســال گذشته ۸۸ 
درصد از برنامه تدوین شــده برای احیا 
صنایع کوچک و متوســط در داخل و 
خارج شهرک ها و نواحی صنعتی کشور 
و نیز ۹۷ درصد از مجموع اشتغال مورد 
نظر از محل این برنامه عملیاتی شــده 
است. همچنین در سال گذشته ۲ هزار 

و ۵۶۲ واحدی که با کمتر از ۵۰ درصد 
ظرفیــت کار می کردند، بــه بالای ۵۰ 
درصــد ارتقا یافتند که در این حوزه نیز 
درصد تحقق برنامه ابلاغی ۷۸ درصد 

بوده است.
جزئیات احیــای واحدها در 

استان ها
بیشترین واحد احیا شده مربوط 
به اســتان تهران با ۲۱۱ واحد صنعتی 
اســت و پس از آن استان های فارس با 
۱۵۷ واحد و اصفهان با ۱۲۴ واحد قرار 
دارند. همچنین کمترین واحد صنعتی 
احیا شده نیز مربوط به استان خوزستان 
با ۱۲ واحد است و پس از آن استان های 
کرمانشاه با ۱۸ واحد، بوشهر با ۲۱ واحد 
و خراســان جنوبی با ۲۴ واحد است. 
میزان ســرمایه گذاری انجام شده برای 
احیــای واحدهای غیرفعال نیز بیش از 

۲۰ هزار میلیارد تومان بوده است.
رشته فعالیت واحدهای احیا 

شده
همچنین رشته صنایع شیمیایی با 
۴۱۲ واحد، فلزی با ۳۷۵ واحد و غذایی، 
دارویی و بهداشتی با ۳۰۷ واحد، کانی 
غیرفلزی با ۲۷۸ واحد و ســلولزی با 
۱۵۴ واحد به ترتیب بیشــترین تعداد 
راه اندازی مجــدد واحدهای صنعتی 

را از ابتدای امســال به خود اختصاص 
داده انــد که به ترتیب معــادل ۲۴، ۲۱، 
۱۸، ۱۶ و ۹ درصــد کل واحدهای احیا 
شده است. همچنین ۴ درصد در صنایع 
بــرق و الکترونیک، ۵ درصد در صنایع 
نســاجی و ۳ درصد در بخش خدمات 

فعال هستند.
نیمــی از واحدهــای راکد 

مشکل نقدینگی دارند
همچنین بر اساس اعلام مدیران 

بنگاه های اقتصادی راکد کل کشور، ۵۰ 
درصد از واحدهای غیرفعال مشــکل 
کمبود نقدینگی، ۱۵ درصد مشکل نبود 
تقاضا و بازار، ۴ درصد مشــکل کمبود 
مــواد اولیه، ۴ درصد اختلاف شــرکا، 
۲ درصد مشــکلات زیرساختی، یک 
درصد مشــکلات قضائی، یک درصد 
تأمین ماشــین آلات و ۲۲ درصد سایر 
مشــکلات دارند. گفتنی است، نتیجه 
طرح پایش واحدهای صنعتی غیرفعال 

کل کشــور نشــان می دهد ۱۲ هزار و 
۶۷ واحــد راکد، شــامل ۶۸۱۴ واحد 
در داخل شهرک ها و نواحی صنعتی و 
۵۲۵۳ واحد در خارج از آن ها شناسایی 
شد. از مجموع واحدهای صنعتی راکد 
شناســایی شــده ۶۲ درصد از طریق 
شــیوه های فنی بازفعال سازی، امکان 
راه انــدازی مجدد دارند که در صورت 
تحقق آن، بیــش از ۱۶۷ هزار فرصت 

شغلی جدید ایجاد خواهد شد.

گروه اقتصادی - مدیر عامل اتحادیه تعاونی های ماهیان سردآبی خاطر نشان کرد: در ۷ سال گذشته میزان تولید ماهی 
از ۱۸۰ هزار تن به ۹۰ هزار تن در ســال گذشــته رســید و این آمار نشان می دهد که میزان مصرف حدود ۵۰ درصد در این 

مدت کاهش پیدا کرد.
آرش نبی زاده  با بیان اینکه ســال گذشــته دخالت دولت در بازار مرغ فروش ماهی را کاهش داد، گفت: سیل بیش از 
۱۰ هزار تن ماهی تولیدی سال گذشته را از بین برد و از آنجایی که این تولیدکنندگان بیمه نبودند ضرر تحمیل شده به آنها 
جبران نشد. وی با اشاره به واقعی شدن قیمت ماهی بعد از صادرات، تصریح کرد: در سنوات گذشته قیمت ماهی در آستانه 
سال جدید حدود ۲۰ درصد افزایش پیدا می کرد اما در روزهای پایانی ۱۴۰۱ بازار از شرایط متعادل و متعارف خارج شد 
از این رو قیمت ماهی بیش از ۵ درصد افزایش قیمت را تجربه نکرد. در ۷ سال گذشته میزان تولید از ۱۸۰ هزار تن به ۹۰ 

هزار تن در سال گذشته رسید و این آمار نشان می دهد که میزان مصرف حدود ۵۰ درصد در این مدت کاهش پیدا کرد.
این فعال اقتصادی با بیان اینکه کاهش قدرت خرید مردم در میزان مصرف تاثیر مستقیم گذاشت، افزود: قزل آلا سر 
مرزعه کیلویی ۱۱۵ هزار تومان فروخته شــد این در حالیســت که قیمت فیله ماهیان دریایی مانند شیر، شوریده، زبیده به 
کیلویی ۸۰۰ تا ۹۰۰ هزار تومان هم رسید. قیمت این ماهیان به دلیل افزایش صادرات و کاهش میزان صید روند صعودی 

به خود گرفت؛ حجم ورودی ماهیان دریایی به تهران بسیار کم و در همان جنوب مصرف  شد.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های ماهیان سردآبی ادامه داد: تولیدکنندگان نمی توانند مردم را مهمان جیب خود کنند و 
اگر صادرات را حفظ و بازارهای جدید برای خود تعریف کنیم می توانیم به ادامه حیات این صنعت امیدوار باشیم. دلیل 
عدم رغبت چین به ماهی قزل آلا هنوز روشن نشده و از سال ۹۸ فعالیت جدید در این بازار انجام نشد و به نظر می رسد اگر 

نتوانیم بازار جدید تصاحب کنیم تولید صرفه اقتصادی خود را از دست بدهد.
به گفته نبی زاده؛ سال گذشته ۸ هزار تن ماهی کیلویی ۳ تا ۳ و نیم دلار صادر کردیم.

وی با بیان اینکه قیمت بچه ماهی نســبت به مشــابه سال گذشــته حدود ۲ برابر افزایش پیدا کرد، تصریح کرد: اگر 
تولیدکنندگان کمتر از ۱۰۸ هزار تومان ماهی را بفروشند ضرر می کنند؛ وزارت نیرو حمایتی برای تولیدکنندگان در نظر 

نمی گیرد و قیمت حامل های انرژی نسبت به سال گذشته را افزایش داده است.
این فعال اقتصادی با انتقاد از عملکرد وزارت کشاورزی و عدم حمایت از شیلات کاران، گفت: چالش های پیشروی 
تولیدکنندگان ماهیان سردآبی نیز برای تولیدکنندگان ماهیان گرمآبی نیز تکرار شده است. مهار تورم شدنی نیست مگر اینکه 
عزم جدی برای حمایت ازتولید ایجاد شود و نقدینگی در بازار به سمت تولید هدایت و قدرت خرید مردم افزایش پیدا 
کند. متاسفانه این ذهنیت ایجاد شد که اگر مانع صادرات شویم قیمت ماهی در بازار داخلی کاهش پیدا می کند شاید با این 
سیاست قیمت ماهی در سال جاری ریزش کند اما سال دیگر ماهی وجود ندارد که مردم بخواهند خرید کنند چراکه با این 

روال تولید برای تولیدکنندگان صرفه اقتصادی ندارد.

نرخ برخی از ماهی های صیدی به ۸۰۰ هزار تومان رسید

گروه اقتصادی - از اواخر ســال 
گذشته بسیاری از  بخش های مختلف 
حمل و نقلی زمزمه های افزایش یافتن 
نرخ بلیت را مطرح کردند که در همان 
زمــان برای مدتی برخی از بخش های 
حمل و نقلی نرخ های خود را افزایش 
دادند، البته با ورود تعزیرات و دادستانی 
و همچنین ستاد تنظیم بازار این قیمت 

ها دوباره به نرخ سابق خود بازگشت.
در ســال گذشــته تنها حوزه ای 
که افزایش نرخ بلیت داشــت، ناوگان 
اتوبوس های برون شهری بود که برای 
۲۵ روز قیمــت کرایــه آنها ۲۰ درصد 

افزایش یافت، اما با دستور ستاد تنظیم 
بازار و ســازمان راهداری نرخ کرایه ها 
در این بخش کاهش یافت و  قیمت ها 

به روال قبل بازگشت.
نرخ بلیت اتوبوس ها برای 

رانندگان به صرفه نیست
 احمد رضا عامــری، مدیرعامل 
شــرکت حمل ونقلی گفت: کرایه ها با 
هزینه های اتوبوس ها برابری نمی کند و 
در حال حاضر نرخ بلیت برای رانندگان 

و مالکان اتوبوس ها به صرفه نیست.
او ادامه داد: در حال حاضر ۸ هزار 
دستگاه اتوبوس برون شهری فعال در 

کشــور داریم که در سال آینده بخش 
عمده ای از آنها از رده خارج می شــود 
بنابراین باید در این حوزه دســتگاه ها 
همکاری لازم را برای  تعدیل قیمت ها 
در نرخ های بلیت اتوبوس انجام دهند.

همچنیــن داریــوش باقر جوان، 
مدیــرکل دفتر حمل ونقل مســافری 
ســازمان راهــداری هم به باشــگاه 
خبرنگاران جوان گفت: درحال حاضر 
نرخ بلیت اتوبوس در شهرهای مختلف 
۲۵ درصد کاهش یافته است و تصمیم 
گیــری برای نرخ جدید بلیت اتوبوس 

هم منوط به ستاد تنظیم بازار است.

او ادامــه داد: میــزان تولید داخل 
در  خصوص اتوبوس جوابگو نیست 
و بــرای بهبود وضعیــت حمل ونقل 
مسافری در کشــور باید در خصوص 
نرخ ها بازنگری شود. داریوش امانی، 
رئیس سازمان راهداری و حمل ونقل 
جــاده ای در خصــوص نــرخ بلیت 
اتوبوس و ناوگان باری گفت: سیاست 
دولت این بود که افزایش قیمتی در ایام 
نوروز انجام نشــود تمام تلاش این بود 
که در این راســتا بر اساس تاکید وزیر 
راه و شهرســازی گام برداریم. در این 
خصوص جلساتی تشکیل و مقرر شد 
تا در ستاد تنظیم بازار موضوع افزایش 
قیمت ها با توجه به تورم ایجاد شده در 
بخش قطعات، روغن موتور، لاستیک، 
نگه داشت خودروها، دستمزدها و سایر 
موارد تصمیم گیری شود. وی تصریح 
کرد: قطعا در خصوص تعدیل و افزایش 
قیمت ها در جلسات ستاد تنظیم بازار و 

بعد از ایام نوروز تصمیم گیری خواهد 
شد.

تامین بخشی از هزینه های 
رانندگان از طریق تحویل ارزان 

قطعات
رئیس ســازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای در خصوص تخصیص 
یارانــه به اقلام مورد نیــاز رانندگان از 
مذاکراتی با برخــی از وزارتخانه ها از 
جمله وزارت صمت خبر داد و افزود: 
به دنبال آن هستیم تا سهمیه لاستیک را 
برای رانندگان در نظر بگیریم. کما اینکه 
در ایام اربعین نیز این اتفاق افتاد و وزارت 
صمت همراهی کرد و لاستیک سهمیه 
ای به سازمان راهداری تخصیص یافت؛ 
در نظر داریم تا بخشــی از هزینه های 
راننــدگان، از طریق ارزان تحویل دادن 
قطعات خودرو تامین شود.امانی ادامه 
داد: هم اکنون لاستیک از طریق سامانه 
وزارت صمــت و با ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ 

تومان به رانندگان ارائه می شود. به دنبال 
آن هستیم تا تمهیدات مناسب تری برای 
رانندگان در نظر بگیریم.وی در پاســخ 
به این پرســش که افزایش قیمت های 
حمل و نقل جاده ای در بخش مســافر 
و بار با چه دستورالعملی است؟ گفت: 
بررســی ها حاکی از آن اســت که بین 
۳۰ تا ۴۰ درصد در بخش مســافری و 
بیــن ۳۰ تا ۳۵ درصــد در بخش باری 
بایــد افزایش قیمت اتفــاق بیفتد؛ اما 
درخواست اصناف افزایش قیمت ۵۰ 
تا ۶۰ درصدی اســت که بــا توجه به 
تحلیل ها در ستاد تنظیم بازار این اقدام 
انجام خواهد شد. گزارش کارشناسی 
آماده شده است و بعد از نوروز در اولین 
جلسه ســتاد تنظیم بازار در خصوص 
افزایش قیمت ها در بخش مســافری و 
باری تصمیم گیری خواهد شد.در حوزه 
حمــل ونقل هوایی هم  باتوجه به آنکه 
دو سال است قیمت ها تغییر نکرده و در 

یک بازه زمانی شرکت های هواپیمایی 
خــود اقدام به افزایــش نرخ کردند که 
بلافاصله سازمان تعزیزات ورود کرد و 
افزایش نرخ بلیت ها را لغو کرد و اعلام 
کردند که باید افزایش نرخ توسط ستاد 

تنظیم بازار ارائه شود.
قیمــت هــای جدیــد بلیت 
هواپیما به ســازمان حمایت از 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 

ارائه شد
در همیــن رابطه جعفــر یازرلو، 
سخنگوی ســازمان هواپیمایی کشور 
گفت: نرخ بلیت هواپیما در دو ســال 
گذشــته تغییری نکرده است و ایرلاین 
ها براساس همان نرخ مصوب دو سال 
گذشته اقدام به فروش بلیت می کنند.
او با بیان اینکه چرخه تعیین نرخ بلیت 
هواپیما به این گونه اســت که شورای 
عالی هواپیمایی کشور با شرکت های 
هواپیمایی و سازمان هواپیمایی کشور 
در مورد افزایش نرخ بلیت ها و افزایش 
هزینه های جاری به تفاهم رســیده و 
نرخ مصوب شده را به سازمان حمایت 
از مصرف کننــدگان و تولید کنندگان 
ارجــاع می دهند و پــس از تصویب 
این نرخ آن را به ســتاد تنظیم بازار ارائه 
می دهند.طبق مصوبه سران قوا، متولی 
قیمت گذاری ســتاد تنظیم بازار  است 
و مجوز افزایش قیمت را باید این ستاد 
ارائه دهد که در حال حاضر رئیس ستاد 
تنظیــم بازار رئیس جمهور و در غیاب 
آن معــاون اول رئیس جمهور اســت.
تا ســال گذشته قیمت پیشنهادی برای 
افزایش نــرخ بلیت هواپیما ۳۰ درصد 
بود که در جلسه ای که در وزارت راه و 

شهرسازی برگزار شد نرخ های به روز 
شــده   اعلام شــد چراکه  ایرلاین ها و 
خدمات فرودگاهی براساس نرخ روز 
محاسبه می شوند و ما وظیفه خودمان 
را در ایــن خصوص انجــام داده ایم و 
ســازمان حمایت از مصــرف کننده و 
تولید کننده نظر خود در مورد نرخ های 
جدید و افزایش  تعرفه ها اعلام کرده و 
به وزارت راه و شهرســازی ارائه کرده 
که در نهایت وزارت راه و شهرســازی 
نرخ های جدید را به ســتاد تنظیم بازار 
اعلام می کند.احتمالا تا پایان اردیبهشت 
ماه نرخ های جدید بلیت هواپیما تعیین 
تکلیف شده و به ستاد تنظیم بازار ارائه 
می شود چرا که در روزهای گذشته نرخ 
های جدید براساس تعرفه های جدید 
و قیمت ها روز بررسی و اعلام شد.در 
حــوزه حمل ونقل ریلــی هم تاکنون 
شــرکت های حمل ونقل مســافری 
چیزی اعلام نکرده اند؛ هرساله قیمت 
بلیت قطار ها هــم در خرداد ماه تغییر 
مــی کند بنابراین ایــن بخش از حمل 
ونقل کشــور دو مــاه فرصت افزایش 
قیمت دارد.براساس این گزارش حال 
با توجه به افزایش قیمت ها و هزینه ها 
در بسیاری از بخش های مختلف حمل 
ونقلی، شــرکت ها چشم انتظار تغییر 
قیمت ها هســتند چرا که  در صورت 
عدم این تغییر، کیفیت ارائه خدمات به 
مسافران ممکن است تغییر کند از سوی 
دیگر با توجه به  سال رشد تولید و مهار 
تــورم باید برنامه ریــزی لازم در این 
خصوص برای ارائه بهترین خدمات با 
بهترین کیفیت همراه با افزایش تولید و 

ناوگان همراه باشد.

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشور: 

قیمت های جدید بلیت هواپیما 
به سازمان حمایت از مصرف 

کنندگان و تولیدکنندگان ارائه شد
در حالی که امسال، سال رشد تولید و مهار تورم است اما بسیاری از شرکت های حمل و نقلی با توجه به افزایش قابل توجه

 هزینه ها، چشم انتظار تغییر نرخ های بلیت هستند.

گــروه اقتصادی - بســیاری از  
فعــالان بازار برایــن باورند که علی 
رغم کاهش قیمت دام، نرخ گوشت 
تغییری نداشــته است، اما پیش بینی 
می شود که در روزهای آتی با عرضه 
انبوه قیمت گوشت کاهشی شود.طی 
ماه های گذشته قیمت گوشت جهش 
معناداری داشت که هریک از مسئولان 
دلایل خاص خود را برای این گرانی 
ها داشتند، اما همواره وعده داده بودند 
که با واردات گســترده و عرضه انبوه 
دام داخــل از اواخر اســفند و اوایل 
فروردین قیمت هرکیلو گوشت ۱۰۰ 
تا ۱۵۰ هــزار تومان کاهش می یابد 
کــه به رغم گذشــت بیش از ۳ هفته 
از آغاز ســال جدید این وعده هنوز 
محقق نشــده اســت.گزارش های 

میدانی حاکی از آن اســت که قیمت 
هرکیلو شقه گوسفندی ۳۶۰ تا ۳۸۰ 
هزار تومان، ران گوســفندی ۴۰۰ تا 
۴۵۰ هزار تومان، راســته گوسفندی 
سردســت  تومــان،  هــزار   ۵۰۰
گوســفندی ۴۰۰ تا ۴۳۰ هزار تومان، 
شقه گوساله ۳۵۰ تا ۳۶۰ هزار تومان 
و ران گوساله ۳۷۰ تا ۴۰۰ هزار تومان 
است. آقای علی اصغر ملکی رئیس 
اتحادیه گوشت گوسفندی از کاهش 
نسبی قیمت گوشت در بازار خبر داد 
و گفــت: با توجه به افت قیمت ۲۵ تا 
۳۰ هزار تومانی دام زنده، نرخ هرکیلو 
شقه گوســفندی به ۳۸۰ هزارتومان 
رسیده است.رئیس اتحادیه گوشت 
گوســفندی مــی گوید: بــا وجود 
افزایش هزینه هــای تولید همچون 

علوفه پیش بینی می شــود که قیمت 
گوشت کاهشی نداشته باشد.

قیمت دام فاکتور موثری در 
نرخ گوشت نیست

صــدردادرس  افشــین  آقای 
مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفت: با 
عرضه انبوه دام داخل، قیمت کاهش 
پیــدا کرده به طوریکه قیمت هرکیلو 
دام زنده بــه ۱۲۵ تا ۱۴۰ هزار تومان 
رسیده اســت. به گفته او، رصدها از 
ســطح بازار نشان می دهد که کاهش 
قیمت دام، تغییری در نرخ گوشــت 
نداشته اســت که این موضوع نشان 
می دهد که قیمت دام فاکتور چندان 

موثری نیســت و سایر عوامل تعیین 
قیمت کننده گوشــت در بازار است.
صــدردادرس ادامــه داد: با توجه به 
افزایش هزینه تمام شده، نرخ کنونی 
دام سنخیتی با هزینه تولید ندارد که در 
نهایت با وجود کاهش قیمت گوشت 
بهتر است به جای فشار به دامدار، بازار 
گوشت قرمز تنظیم شود.مدیرعامل 
اتحادیه دام ســبک گفت: علی رغم 
واردات گسترده گوشت طی ماه های 
اخیر، نرخ گوشــت در بازار تغییری 
نداشته است، درحالیکه با واگذاری 
اختیارات بازرگانی به وزارت جهاد 
انتظار می رفت تعادل بین تولیدکننده 

و مصرف کننده ایجاد شود.
 عرضه انبــوه دام، بازار 

گوشت را به تعادل می رساند
در همین رابطــه آقای منصور 
پوریان رئیس شورای تامین کنندگان 
دام با بیان اینکه عرضه گسترده دام در 
حال انجام است، گفت: این درحالی 
است که در خرده فروشی ها ناشی از 
ســودجویی دلالان و عوامل واسطه، 

قیمت با نوساناتی روبروست.
به گفته او، برآوردها حاکی از آن 
است که تا اواسط اردیبهشت عرضه 
دام بــه یک میلیون راس برســد که 
این میزان بیش از تقاضاست.پوریان 

قیمت کنونی هرکیلو دام سبک را ۱۴۰ 
هزار تومان اعلام کرد و گفت: براین 
اســاس قیمت منطقی هرکیلو لاشه 
۲۸۰ تا ۳۰۰ هزار تومان است. رئیس 
شورای تامین کنندگان دام با بیان اینکه 
مشکلی در عرضه دام نداریم، گفت: با 
توجه به عرضه گسترده دام پیش بینی 
می شــود که قیمت گوشت با روند 

کاهشی به تعادل برسد.
کاهش قیمت گوشت در راه 

است
بــا توجه به التهابــات ماه های 
اخیر بازار گوشت، مسئولان وزارت 
جهاد کشــاورزی برآورد کرده بودند 

که از اوایــل فروردین با عرضه انبوه 
دام های تولید داخل، قیمت  هرکیلو 
گوشــت ۱۰۰ تا ۱۵۰ هــزار تومان 
کاهش می یابد. این درحالی است که 
به رغم کاهش قیمت دام، هنوز وعده 
ارزانی گوشــت محقق نشده است.
آنطور که مجتبی عالــی مدیرعامل 
اتحادیــه دامداران می گوید: با توجه 
به آنکه بهار فصل زاد و ولد اســت، 
گوشــت های تولید داخل وارد بازار 
می شــود که با این وجود مشکلی در 
تامین گوشت نداریم.او قیمت کنونی 
هرکیلو دام سبک را ۱۵۰ هزارتومان 
و دام سنگین ۱۱۰ تا ۱۱۵ هزارتومان 
اعلام کرد و گفت: بــا وجود ازدیاد 
تقاضا برای خرید در ماه رمضان و ایام 
نوروز، قیمت گوشت تغییری نکرده 

است که با عرضه انبوه دام در روزهای 
آتی پیش بینی می شود که قیمت دام 
در بازار کاهــش یابد. اما اکنون نمی 
توان درصدی اعلام کرد. مدیرعامل 
اتحادیه دام ســبک گفت: هم اکنون 
اتحادیه دامدارات هرکیلو گوشــت 
دام ســبک را به منظور تنظیم بازار با 
نرخ ۳۵۰ هزارتومان و دام ســنگین 
۲۲۰ هزارتومان در اختیار دولت قرار 
می دهد. با توجه به شــرایط مساعد 
مرتع و زایش های مناســب زمستان 
و عرصه انبــوه دام به بازار انتظار می 
رود که وعده مسئولان مبنی بر کاهش 
قیمت گوشــت در بازار محقق شود، 
هرچند مقدار جزئی قیمت گوشت 
در بازار کاهش داشته، اما هنوز با نرخ 

منطقی اختلاف دارد.

قیمت گوشت با عرضه انبوه دام کاهش می یابد؟

اقتصادی

طبــق مصوبه ســران قــوا، متولی قیمت گذاری ســتاد تنظیــم بازار  اســت و مجوز 
افزایــش قیمــت را بایــد ایــن ســتاد ارائــه دهد کــه در حــال حاضر رئیس ســتاد 
تنظیــم بــازار رئیــس جمهــور و در غیــاب آن معــاون اول رئیــس جمهور اســت.

کمبود نقدینگی نیمی از واحدهای صنعتی را تعطیل کرد
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